
 

来年度のＰＴＡ会費集金について 

 令和６年度からの給食費公会計化に伴い、ＰＴＡ会費の集金方法も見直しをかけております。新たな集金方法は、 

決まり次第お伝えできるよう調整を図ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

パイプ椅子購入について 

令和２年度より購入を進めておりますパイプ椅子について、今年度の計画通り９０脚の発注・納品が完了しましたこ

とを報告いたします。なお、購入には令和３年度承認済みであるPTA普通会費に加え、資源回収金を充てさせてい

ただきました。これをもちまして、全４００脚の購入が完了いたしました。 

皆様のご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

ベルマークより 

昨年同様９月にベルマークコンクールに応募いたしまし

た。入賞しなかった場合も参加賞として２０００円の図

書カードが応募校に送られます。また、WEBベルマーク

について別紙でお知らせいたします。 

資源回収のお知らせ 

●大谷場・東岸町地区 毎週月曜日 

●南浦和地区  毎週木曜日 

※祝祭日も回収を実施します。※雨天決行 

令和６年１月１日(月)、４日(木)の回収はありません。 

資源回収量のご報告 

資源種別  ７～９月累計実績 

新 聞 １９．９６０kg 

雑 誌 １６．７７０kg 

ダンボール １１．１３０kg 

計 ４７．８６０kg 

＊さいたま市からの助成金（５円／１kg） 

５１，５２０kg×５円＝２３９．３００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開校７０周年記念式典を開催しました 

１１月２５日(土)に開校７０周年記念式典および

クラシックコンサートを開催いたしました。 

PTAよりお祝いの品として、新しい掲示板を贈呈

しました。また記念品としてクリアファイル、ど

ら焼きを児童の皆さんに配布しております。 

１月の開校記念日には記念誌をお配りする予定で

す。当日のにぎやかな様子を写真付きで大谷場

PTAブログ(仮)に掲載しておりますので、ぜひお

子様と一緒にご覧ください。 

大谷場小学校PTAブログ(仮)について 

PTA 役員ってなに？をもっと一般会員の皆様に

知って頂きたく、この度PTAブログを開設致し

ました。日々更新ではない為、(仮)の扱いです。

PTA役員の仕事や人間関係だけではなく、現役

役員たちによる、「本音アンケート」も掲載して

います。役員に興味がある方、そうでない方も一

度足を運んでいただけると幸いです。                   

  

 

 

 

 

資源回収に関するお知らせを、学校ホームページ

と大谷場小PTAブログ(仮)に掲載しています。 

大事な収入源である資源回収に、あとほんの少し

皆様のお力を頂戴したいと思っています。 

回収方法なども掲載していますので、是非一度ご

覧ください。 

 

～運営会議・役員会議のご報告～ 

今年もPTA活動にご理解ご協力くださりありがとうございました。 

もうすぐ冬休みですが、事故や怪我にお気をつけて新年をお迎えください。 

来年もどうぞよろしくお願いいたします。  次回のPTAだよりは令和６年３月に発行を予定しております。 


